
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ   ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΣΜΟΥ  
--------- 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
                 & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
                                       ΤΜΗΜΑ Γ 

    
  

 
 
Ερμούπολη  :  2-2-2023  
Αρ. Πρωτ. : Φ.  22.7/619 

Ταχ. Δ/νση           : Ηρώων Πολυτεχνείου 32 
                              ΤΚ 84100 Σύρος  
Πληροφορίες      :  Β. Ευθυμίου   
Τηλέφωνο           : 22810 79615 
 Email                   : mail@naigaiou.pde.sch.gr  

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

  ΘΕΜΑ: «Έγκριση μαθητικού διαγωνισμού «ReCyclades Schools – Zero Plastic Waste Challenge» του 

ΚΕ.ΠΕ.Α Σύρου - Ερμούπολης»       

 

Ο Αν. Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Αιγαίου  

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000)  «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Την αριθμ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α.(ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
6. Θρησκευμάτων». 
7. Την υπό στοιχεία 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αριθμ. Φ7/104389/Δ7/07-08-2020 ( Β΄/3392) Υ.Α.. 
8. Τις διατάξεις που αφορούν στις σχολικές επισκέψεις και μετακινήσεις των μαθητών/μαθητριών, 
όπως αυτές προβλέπονται στην με αρ. Δ1α/Γ.Π. οικ. 55254/10-9-2021 (Β΄ 4187) Κ.Υ.Α., καθώς και (α )για 
την Π/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. Φ.14/89494/ΓΔ4/17-7-2020 (Β΄2888) Υ.Α. και με την με αρ. πρωτ. 
Φ.9/ΦΔ/114342/Δ1/15-09-2021 εγκύκλιο και (β) για τη Δ/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. 
20833/ΓΔ4/13-02-2020 (Β΄ 456) Υ.Α. 
9. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.11/148033/Δ7/29-11-2022 έγγραφο της Δ/νσης Υποστήριξης Προγραμμάτων 

και Εκπαίδευσης για την Αειφορία του ΥΠΑΙΘ με θέμα: Διαδικασία Έγκρισης Εκπαιδευτικών Δράσεων των 

Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) 

10. Τις διατάξεις  του ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251/Α/23-12-2021) 

11. Τις διατάξεις του  ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/3-8-2021) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

12. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 ΥΑ «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
13. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.11/944/Δ7/4-1-2023 «Εκπαιδευτικές επισκέψεις και επιμορφωτικές δράσεις 

στα Κέντρα Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το σχολικό έτος 2022-2023»  

 

 

 

 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr


 

 

 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 4/28-1-2024  έγγραφο του ΚΕΠΕΑ Σύρου – Ερμούπολης με θέμα   «Αίτημα έγκρισης 
μαθητικού διαγωνισμού «ReCyclades Schools – Zero Plastic Waste Challenge» από το ΚΕΠΕΑ Σύρου 
Ερμούπολης» 

 

Αποφασίζουμε 

 

Εγκρίνουμε τον μαθητικό διαγωνισμό «ReCyclades Schools – Zero Plastic Waste Challenge» που διοργανώνει 
το ΚΕΠΕΑ Σύρου – Ερμούπολης στο πλαίσιο της συμμετοχής του στο εγκεκριμένο πρόγραμμα από το 
πράσινο ταμείο με τίτλο «Κλείνοντας του κύκλο του πλαστικού για βιώσιμες νησιωτικές κοινότητες – 
ενισχύοντας την εκπαίδευση για την επόμενη γενιά – RE-CYCLADES» για το σχολικό έτος 2023-2024.   
 
Ο Διαγωνισμός απευθύνεται σε μαθητές/μαθήτριες της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
του νομού Κυκλάδων και τους/τις καλεί ανάλογα με την εκπαιδευτική βαθμίδα που ανήκουν να σχεδιάσουν 
και να υλοποιήσουν συγκεκριμένες αποστολές με στόχο την ευαισθητοποίηση της σχολικής κοινότητας 
πάνω στο θέμα της μείωσης των πλαστικών απορριμμάτων. 
 
Φορέας Διοργάνωσης 
O Μαθητικός Διαγωνισμός «Cyclades – Zero Plastic Waste Challenge» θα υλοποιηθεί  από το Κέντρο 
Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (ΚΕΠΕΑ) Σύρου Ερμούπολης (Έπαυλη Τσιροπινά, 
Ποσειδωνία, Σύρος, 84110). Το ΚΕΠΕΑ Σύρου Ερμούπολης αναλαμβάνει όλη τη διαδικασία υλοποίησης του 
μαθητικού διαγωνισμού και διασφαλίζει τα προσωπικά δεδομένα και τα πνευματικά δικαιώματα των 
δημιουργών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
 
Στόχοι του Μαθητικού Διαγωνισμού  
O Μαθητικός Διαγωνισμός «Cyclades – Zero Plastic Waste Challenge» στοχεύει:  

1. στην κατανόηση των αναγκών και συνηθειών που έχουν τα μέλη της σχολικής κοινότητας σχετικά με 
τη χρήση των πλαστικών,  

2. στην προώθηση της πρακτικής της ανακύκλωσης - επαναχρησιμοποίησης στα σχολεία και στην 
καθημερινότητα των μαθητών και των εκπαιδευτικών,  

3. στην εξοικείωση των μαθητών με το τεράστιο ζήτημα της πλαστικής ρύπανσης,  
4. στην αναγνώριση της αναγκαιότητας για μετάβαση στο μοντέλο της κυκλικής οικονομίας και στην 

υιοθέτηση των βασικών της αρχών,  
5. στην εξοικείωση επίλυσης προβλημάτων, με τη χρήση κατάλληλων μεθοδολογιών και εργαλείων 

έρευνας,  
6. στην προώθηση της συνεργασίας πάνω στην επίτευξη ενός κοινού στόχου ,  
7. στην προώθηση του συμμετοχικού σχεδιασμού, της δημιουργίας, της κριτικής σκέψης και της 

φαντασίας, της καινοτομίας,  
8. στην ενθάρρυνση της μαθητικής πρωτοβουλίας στην ανάληψη δράσης πάνω σε οικολογικά 

ζητήματα,  
9. στην ενδυνάμωση της αυτοπεποίθησης των μαθητών στην καλλιέργεια της ενσυναίσθησης, 
10. στην κατανόηση ότι το περιβάλλον αφορά όλους μας και καθορίζει την βελτίωση της ποιότητας της 

ζωής μας. 
Βασικός Θεματικός Άξονας  
Βασικός άξονας του διαγωνισμού «Cyclades – Zero Plastic Waste Challenge» είναι η σχεδίαση μιας 
καμπάνιας ευαισθητοποίησης της σχολικής κοινότητας σχετικά με τη μείωση των πλαστικών απορριμμάτων, 
η οποία θα περιλαμβάνει δράσεις, όπως η δημιουργία της πράσινης γωνιάς του σχολείου (Δημοτικό, 
Γυμνάσιο, Λύκειο) ή η εικονογράφηση ενός παραμυθιού (Νηπιαγωγείο, Α’ και Β΄τάξη Δημοτικού). 
 
Όροι & Προϋποθέσεις  
1. Ο διαγωνισμός απευθύνεται σε όλα τα σχολεία πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του 
Νομού Κυκλάδων (Νηπιαγωγεία, Δημοτικά, Γυμνάσια, Γεν. Λύκεια, Επαγγελματικά Λύκεια, Ειδικά & 
Μουσικά, καλλιτεχνικά σχολεία). Η συμμετοχή των μαθητών/τριών στον Διαγωνισμό θα είναι προαιρετική.  

2. Τα σχολεία που επιθυμούν να λάβουν μέρος στον διαγωνισμό μπορούν να δηλώσουν συμμετοχή μέχρι 
τις 17/03/2024 https://forms.gle/tTAdZSsAgfp8FG9p7  

 

 

 



 

3. Οι εκπαιδευτικοί των σχολείων που θα αναλάβουν συντονιστές των σχολικών ομάδων στον διαγωνισμό 
θα μπορέσουν να παρακολουθήσουν, αν το επιθυμούν, σύντομή διαδικτυακή επιμόρφωση πάνω στην α. 
Εικονογράφηση παραμυθιού για τους συντονιστές Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Α’ – Β’ τάξη, β. Εφαρμογή 
του Design Thinking στην επίλυση πραγματικών προκλήσεων, για τους συντονιστές των Δημοτικών Γ’ – ΣΤ’ 
τάξη, των Γυμνασίων και των Λυκείων.  
4. Η διενέργεια του διαγωνισμού (υλοποίηση, βράβευση, διαχείριση έργων που έχουν αποσταλεί και 
βραβευθέντων έργων, δημοσιοποίηση) θα υλοποιηθεί με τους κανόνες δεοντολογίας για τη διασφάλιση 
των προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων /ουσών μαθητών/τριών (και κατά τα ισχύοντα στο ν. 
2121/1993 «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα», ΦΕΚ 25, τ. Α΄, 
04.03.1993. Η υποβολή αιτήσεων συμμετοχής στον Διαγωνισμό γίνεται ηλεκτρονικά μέσω ειδικής φόρμας 
που θα αναρτηθεί στη σελίδα του ΚΕΠΕΑ Σύρου Ερμούπολης kepea-syrou.kyk.sch.gr και θα είναι δυνατή 
από 01/02/2024 ως και 17/03/2024. (Πιθανή μεταβολή στο διάστημα υποβολής, π.χ. παράταση 
ανακοινώνεται στην ιστοσελίδα του ΚΕΠΕΑ Σύρου Ερμούπολης). Η ηλεκτρονική αίτηση γίνεται από 
εκπαιδευτικό του σχολείου και περιλαμβάνει βασικά στοιχεία για τη σχολική μονάδα και την μαθητική 
ομάδα που θα συμμετάσχει στον διαγωνισμό.  

5. Τα έργα των μαθητών/τριών θα υποβάλλονται προς κρίση μόνο στην αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης και 
δεν θα εντάσσονται στον εκπαιδευτικό σχεδιασμό του σχολείου και στην εν γένει αξιολόγηση των 
μαθητών/τριών  

6. Διευκρινίζεται ότι ΔΕΝ θα προκύψουν έσοδα για τον φορέα που προκηρύσσει τον διαγωνισμό ή για 
άλλον, από τα υποβληθέντα έργα (με εμπορία ή διαφήμιση κ.λπ.)  
7. Η συμμετοχή των μαθητριών και των μαθητών να είναι προαιρετική, δωρεάν και να πραγματοποιείται με 
τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης και του Συλλόγου Διδασκόντων και Διδασκουσών,  σύμφωνα με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην κείμενη νομοθεσία για τις σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της 
σχολικής ζωής. Απαραίτητη προϋπόθεση αποτελεί η μη παρακώλυση του σχολικού προγράμματος, η 
ασφάλεια των μαθητών/μαθητριών και η υλοποίηση του να γίνεται με την παρουσία της/του εκπαιδευτικού 
της τάξης.  
8. Η συμμετοχή των μαθητών/μαθητριών στον μαθητικό διαγωνισμό να πραγματοποιείται  με την 
ενυπόγραφη συγκατάθεση των γονέων/κηδεμόνων τους. 
9. Κατά την υλοποίηση του προγράμματος να γίνονται οι απαραίτητες προσαρμογές λαμβάνοντας υπόψη 
κατά περίπτωση την ηλικία, τη γλώσσα, τη βαθμίδα, την προσβασιμότητα και τις μαθησιακές ανάγκες των 
μαθητριών / μαθητών.  
10. Να μην προκύπτει από τις δράσεις με οποιοδήποτε τρόπο άμεση διαφήμιση 
εταιρειών/προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών. 
11. Η χρήση σχετικού εκπαιδευτικού υλικού να διατίθεται δωρεάν και να είναι ελεύθερο προς χρήση 
στους/στις εκπαιδευτικούς. 
12. Στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος να πληρούνται οι κανόνες υγείας και ασφάλειας των 
ωφελούμενων μαθητών/μαθητριών καθώς και των εμπλεκόμενων εκπαιδευτικών, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. 
13. Κατά την εφαρμογή του προγράμματος εντός ωρολογίου προγράμματος και σχολικού πλαισίου, να μην 
παρακωλύεται με οποιονδήποτε τρόπο η εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων.  
14. Η συμμετοχή των εκπαιδευτικών στις εκπαιδευτικές δράσεις είναι προαιρετική, δωρεάν και 
πραγματοποιείται εντός του εργασιακού ωραρίου τους.  
15. Εάν απαιτηθεί μετακίνηση των μαθητών και των εκπαιδευτικών για τη συμμετοχή τους στην εν λόγω 
δράση  θα γίνει χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο. 
16. Να διασφαλιστούν τα πνευματικά δικαιώματα των έργων των συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/ 
μαθητριών, όπως αυτά ορίζονται από την κείμενη νομοθεσία. 
17. Να μην δημοσιεύσει ο φορέας σε ηλεκτρονικά ή έντυπα μέσα έργα/εργασίες των μαθητών/μαθητριών, 
παρά μόνο εφόσον εξασφαλίσει την ενυπόγραφη συγκατάθεση των γονέων/κηδεμόνων και η χρήση των 
έργων/εργασιών γίνει μόνο για εκπαιδευτικούς σκοπούς.   
18. Δεν επιτρέπεται η διάθεση/προβολή οποιουδήποτε υλικού/ή και προϊόντος το οποίο (α) δεν είναι 
εγκεκριμένο (β) μπορεί να αφορά έμμεση ή άμεση διαφήμιση/προώθηση εμπορικών προϊόντων 
φορέων/επιχειρήσεων ή υπηρεσιών ατόμων/φορέων και (γ) αναφέρεται σε τυχόν χορηγούς. 
19. Κατά την περιήγηση σε ιστότοπους για τους οποίους υπάρχουν σχετικές παραπομπές στο ψηφιακό 
υλικό, να γίνεται χρήση λογισμικού αποκοπής διαφημίσεων, προτάσεων και ειδοποιήσεων και να 
εξασφαλίζεται η μη ύπαρξη ακατάλληλου ή ανάρμοστου για μαθητές/-ήτριες υλικού. 

 

 
 
 
 
 



Για τα Νηπιαγωγεία και την Α΄- Β΄ τάξη Δημοτικού  
Τα σχολεία ή οι σχολικές ομάδες καλούνται: 

1. να εικονογραφήσουν  το παραμύθι «Ένα δυστυχισμένο μπουκάλι» του ΚΕΠΕΑ Σύρου Ερμούπολης  
(το παραμύθι θα αποσταλεί ηλεκτρονικά στα σχολεία που θα δηλώσουν συμμετοχή) και 

2. να περιγράψουν με ποιον τρόπο θα μπορούσαν, όταν ολοκληρώσουν την εικονογράφηση,  να  
παρουσιάσουν  το παραμύθι στη σχολική κοινότητα (παιδιά, εκπαιδευτικοί, γονείς) ως δράση 
ευαισθητοποίησης για τη μείωση χρήσης των πλαστικών.  

Κατά την αξιολόγηση των έργων τα βασικά κριτήρια θα είναι:  

 η πρωτοτυπία και η ποιότητα των εικόνων βάση των αισθητικών προτιμήσεων των παιδιών,  

 η συμφωνία εικονογράφησης-κειμένου,  

 η ισορροπία κειμένου-εικόνας,  

 η επιλογή χαρακτήρων που θα είναι χαρακτηριστικοί και αναγνωρίσιμοι σε όλες τις σκηνές του 
παραμυθιού,  

 η αποφυγή στερεοτύπων,  

 η σπουδαιότητα της πρώτης και της τελευταίας σελίδας, 

 η περιγραφή μιας πρότασης δράσης ευαισθητοποίησης της σχολικής κοινότητας για τη μείωση 
χρήσης του πλαστικού, που θα περιλαμβάνει και την παρουσίαση του εικονογραφημένου 
παραμυθιού. 

 
Τα παραδοτέα αρχεία θα αποσταλούν ηλεκτρονικά  στη διεύθυνση kepea.syrou@gmail.com μέχρι τη 
Δευτέρα 20/05/2024  και μπορεί να συνοδεύονται  από μια παρουσίαση ή ένα βίντεο. Μαζί με το 
παραμύθι, θα  σας αποσταλούν συγκεκριμένες οδηγίες αφού δηλώσετε συμμετοχή στον Διαγωνισμό.  
 
 
Για τα Δημοτικά (Γ’ – ΣΤ’ τάξη),  Γυμνάσια , Λυκεία 
Τα σχολεία ή οι σχολικές ομάδες καλούνται να σχεδιάσουν την «Πράσινη Γωνιά» του σχολείου,  ως κύρια 
δράση  μιας καμπάνιας ευαισθητοποίησης της σχολικής κοινότητας για τη μείωση χρήσης πλαστικών. 
Αναλυτικά, οι σχολικές ομάδες καλούνται να σχεδιάσουν μια «Πράσινη γωνιά» σε κοινόχρηστο χώρο του 
σχολείου (όχι σε τάξη),  που: 
1. θα περιλαμβάνει ένα  σύστημα απόθεσης και διαχωρισμού των υλικών που προορίζονται για 
ανακύκλωση, με έμφαση στα πλαστικά, 
2. ενώ παράλληλα θα αποτελεί ένα σημείο πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης της σχολικής 
κοινότητας σχετικά με τη μείωση της χρήσης πλαστικών και της βιώσιμης διαχείρισης των απορριμμάτων. 
Απαραίτητο θεωρείται ένα πρωτότυπο μήνυμα- σύνθημα  της ομάδας που  θα  ενθαρρύνει τα αλλά μέλη 
της σχολικής κοινότητας (και όχι μόνο) να μειώσουν την κατανάλωση πλαστικών. 
 

 

Κατά την αξιολόγηση των έργων τα βασικά κριτήρια θα είναι:  

 

• ο φιλικός προς τον χρήστη σχεδιασμός (εύκολο στη χρήση, κατανοητό, ασφαλές, ελαφρύ, να 

καθαρίζεται και να αδειάζει εύκολα),  

• η αισθητική πληρότητα ( να είναι ελκυστικό και να αναβαθμίζει την αισθητική του χώρου),  

• η πρωτοτυπία ( να προτρέπει, προκαλεί, ιντριγκάρει τους χρήστες να το χρησιμοποιούν),   

• η σχεδίαση και τοποθέτηση υποστηρικτικού υλικού (αφίσες, infographics κλπ),  

• η χρήση multimedia ή και «έξυπνων» τεχνολογιών για την πληροφόρηση των χρηστών,  

• η επαναχρησιμοποίηση υλικών για την κατασκευή του ή η χρήση υλικών φιλικών προς το 

περιβάλλον,  

• η ευκολία στην κατασκευή. 

 

Τα παραδοτέα αρχεία θα αποσταλούν ηλεκτρονικά  στη διεύθυνση kepea.syrou@gmail.com μέχρι τη 
Δευτέρα 20/05/2024  και μπορεί να είναι μια παρουσίαση ή ένα βίντεο του έργου και της ομάδας 
σχεδιασμού που θα περιλαμβάνει: 
 

3. το όνομα και μια σύντομη περιγραφή της ομάδας και του έργου,   
4. τα στάδια που ακολουθήθηκαν για την υλοποίηση του (συναντήσεις, ιδεασμός, προσχέδια, σενάριο 

χρήσης κλπ) 
 
 
 
 

mailto:kepea.syrou@gmail.com
mailto:kepea.syrou@gmail.com


5. λίστα με τα υλικά που χρησιμοποιήθηκαν ή θα χρησιμοποιηθούν για την κατασκευή του,  
6. αφίσες, ζωγραφιές, βίντεο, ηχητικό μήνυμα κλπ ή οποιοδήποτε άλλο υποστηρικτικό υλικό,  
7. φωτορεαλιστική  απεικόνιση της «Πράσινης Γωνιάς», αν το έργο δεν έχει  προλάβει να  φτιαχτεί 

μέχρι την ημερομηνία λήξης του διαγωνισμού   ή φωτογραφίες του έργου, αν έχει ολοκληρωθεί η 
υλοποίησή του. 

 
Θα σας αποσταλούν πιο αναλυτικές οδηγίες, αφού δηλώσετε συμμετοχή στον Διαγωνισμό.  

 

Βραβεία  
Τα αποτελέσματα του Διαγωνισμού θα ανακοινωθούν την τελευταία βδομάδα του Μαΐου του 2024 και θα 
δημοσιευθούν στη σελίδα μας. Όλοι/ες οι μαθητές/τριες θα λάβουν βεβαίωση συμμετοχής. 
Προβλέπεται η βράβευση των μαθητικών ομάδων που θα πρωτεύσουν σε κάθε κατηγορία  
Α. Νηπιαγωγεία και Α’ και Β’ τάξη δημοτικού,  
Β. Δημοτικά (Γ’- Στ’), 
Γ. Γυμνάσια και Λύκεια 

με το ποσό των 350 ευρώ έκαστη. Το ποσό αυτό θα δοθεί στα σχολεία ως μορφή δωροεπιταγής α) για την 

υποστήριξη μιας μαθητικής περιβαλλοντικής δράσης/επίσκεψης ή β) την εγκατάσταση συστήματος 

φίλτρανσης νερού στο σχολείο ανάλογα με την προτίμηση των νικητριών ομάδων σε κάθε κατηγορία. 

 

Περισσότερες πληροφορίες θα δίνονται από το ΚΕΠΕΑ Σύρου – Ερμούπολης στο τηλέφωνο  22813 61429/30 
καθώς και στο kepea-syrou.kyk.sch.gr 
 

 

Επισημαίνεται, ότι οι υλοποιήσεις των εκπαιδευτικών δράσεων/προγραμμάτων/επιμορφώσεων 

ιεραρχούνται ως δευτερεύουσας σημασίας, καθώς προτεραιότητα πρέπει να δοθεί στους κανόνες υγείας 

και ασφάλειας των ωφελούμενων μαθητών/μαθητριών καθώς και των εμπλεκόμενων εκπαιδευτικών, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Κατά συνέπεια, και ανεξάρτητα από την παιδαγωγική ή επιστημονική 

καταλληλόλητα και εγκυρότητα του κάθε εγχειρήματος, οι Διευθύνσεις των Σχολείων καθώς και οι 

Παιδαγωγικές Ομάδες των ΚΕ.ΠΕ.Α έχουν την τελική αρμοδιότητα αναφορικά με την εφαρμογή των 

προγραμμάτων.  

Το ανωτέρω θεματικό δίκτυο θα πραγματοποιηθεί χωρίς δαπάνη για το δημόσιο.  

  

  
 

  

  Ο Αν. Περιφερειακός Διευθυντής  

               Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης   Νοτίου Αιγαίου 

 

 

                 Ιωάννης Παπαδομαρκάκης 


		2024-02-05T10:11:28+0200




